
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 2019 г.

Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий 
по аккредитованным образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2020 год

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить председателей государственных экзаменационных 

комиссий по аккредитованным образовательным программам среднего 
профессионального образования:

1.1. профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. негосударственных профессиональных образовательных 
организаций, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций: :
2.1. Сформировать государственные экзаменационные комиссии йо 

специальностям и профессиям среднего профессионального образования.
2.2. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации 

выпускников профессиональных образовательных организаций в соответствии 
с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов.

2.3. В 10-дневный срок по завершении государственной итоговой 
аттестации выпускников представить в Отдел развития профессионального 
образования и науки Минобрнауки РД отчет о работе государственных 
экзаменационных комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить ha 
заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр


